КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2024 года   № 2/315
 Республика Коми, г. Инта

О прекращении движения по зимним автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

«Поворот на пристань 35 км – с. Косьювом – с. Петрунь»

и «развилка на с. Косьювом – с. Адзьвавом»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с переувлажнением

конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения

неблагоприятных климатических условий, администрация муниципального округа «Инта»

Республики Коми  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить движение транспортных средств по зимним автомобильным дорогам

общего пользования местного значения «Поворот на пристань 35 км – с. Косьювом – с.

Петрунь» и «развилка на с. Косьювом – с. Адзьвавом» с 22.02.2024 г.

2. Руководителю организации, содержащей зимние автомобильные дороги общего

пользования местного значения «Поворот на пристань 35 км – с. Косьювом – с. Петрунь» и

«развилка на с. Косьювом – с. Адзьвавом» принять все необходимые меры к запрещению

движения по указанным зимним автодорогам.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм

собственности, пользующихся зимними автомобильными дорогами общего пользования

местного значения «Поворот на пристань 35 км – с. Косьювом – с. Петрунь» и «развилка на

с. Косьювом – с. Адзьвавом», принять все необходимые меры по недопущению случаев

движения по указанным зимним автодорогам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте МО «Инта» Республики Коми.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми – руководитель администрации    В.А. Киселёв